Mirum videtur, quod Aegyptii litteras petitorias scribentes

regem iubere solebant aut apographum petitionis magistratibus mittere aut manda dare de petitione, quod abhorret a modestia incolarum imprimis eorum, qui petitionem ad regem mittunt; neque intererat rogantis, utrum rex petitionem probatam mitteret magistratibus an ipse singula iussa daret. Re vera verba petentis: δέομαι ἀποστεῖλαι ἡμῶν τὴν ἔντευξιν ἐπὶ τὸν δεῖνα vel ἀξιώ γράψαι τῷ δεῖνα nihil esse videntur nisi formula decantata et usu detrita; quae coniectura duobus exemplis confirmatur. Sacerdotes Philenses a rege petere, ut de querellis, quas protulerant, edictum edatur supra vidimus; nam scribunt: δέομεθ' ὑμῶν συντάξαι . . . γράψαι Λόχω τῷ στρατηγῷ μὴ παρενοχλεῖν . . .; epistulam igitur regis exspectamus eodem modo scriptam, quo concepta est Tebt. Pap. I, 6. At rex magistratibus mittit apographum petitionis. Eademque est causa in papyro Leid. G. Quamquam is, qui petitionem misit, scribit: ἀξιώ προστάξαι Φιλοκράτει . . . ἐνδοῦναι περὶ ἐμοῦ ἔντολὴν περιέχουσαν . . ., tamen rex mittit apographum petitionis. Quibus exemplis demonstratum est, nonnunquam regem, quamquam argumentum petitionis comprobat, tamen in via et ratione respondendi non obsequi voluntati rogantium. Quae cum ita sint, puto verba petentium sive scribunt: δέομαι ἀποστεῖλαι ἡμῶν τὴν ἔντευξιν ἐπὶ τὸν δεῖνα sive: ἀξιώ γράψαι τῷ δεῖνα nihil significare nisi: rogo, ut responsum petitione comprobata des magistratibus eo modo, quo fieri oportet. Igitur ut semper regis responsum magistratibus, ita numquam ei datum est, qui petitionem scripsit; id quod tam formulis in petitionibus usitatis quam responsis regiis, quae nobis conservata sunt, probatur.

Eadem differentia, quam in petitionibus ad regem missis factam esse vidimus, invenitur in eis petitionibus, quibus Aegyptii magistratus adeunt. Aut magistratus admonetur, ut petitionem mittat magistratibus minore potestate, aut rogantes petunt, ut edictum de argumento petitionis edatur. Illa formula in his exemplis invenitur:

Tebt. pap. I, 41, 19: διὸ ἐπιδίδομέν σοι τὸ ὑπόμνημα, ὅπως ὑποτάξης, οἵς καθήκει

ibid. 45, 27 : διὸ ἐπιδίωμι σοι, ὅπως περὶ ἑκάστων ὑπογραφὴν ποιήσῃ προσυποτάξαντα (sic!) καὶ τοῦ ὑπομνή(ματος) ἀντίγραφον, οἵς καθήκει (eadem verba leguntur Tebt. Pap. I, 46, 23; ibid. 47, 25; ibid. 50, 35)

ibid. I, 49, 13 : διὸ ἐπιδίωμι σοι, ὅπως τοῦ ἐγκαλουμένου προσκληθέντος ἐπαναγκασθῇ ἀποδούναι μοι τὸ βλάβος, ἐὰν δὲ ἀπειθῇ, ὑποτάξαι τοῦ ὑπομνήματος ἀντίγραφον, οἵς καθήκει.

B. G. U. III, 1012, 13 : ἀξιῶ... ὑποτάξαι] μου τὸ ὑπόμνημα Πτολεμαίῳ τῷ ἀρχισωματοφύλακι καὶ στρατηγῷ.